
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 493 Del 11/09/2020     
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN RELAZIONE AL RIAVVIO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA SOSPESO A CAUSA DELL’EPIDEMIA DA COVID 19 CON 
LA DUSSMANN SERVICE SRL - CIG 8014074F10  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 7497 
del 04.05.2020 di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore socio 
assistenziale e servizi assistenziali; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL 
D. LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2020 - 22 ED 
AGGIORNAMENTO”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 53 del 20/12/2019, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 19/2020 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2020– 
2022 (PIANO RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018, AI SENSI DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E 
DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N. 118/2011”; 
 
ATTESO CHE: 

- con determinazione n. 490/2019 , è stata aggiudicata alla DUSSMANN SERVICE 
Srl la concessione del servizio di ristorazione scolastica per il l’anno 2019/2020; 

- la concessione del servizio in parola veniva affidato alla condizioni tutte di cui agli 
atti di gara approvati (Determinazione del Responsabile del Settore Assistenziale 
scolastico n.407 del 2019 e n.427 del 2019 del RUP di gara, il tutto come integrato 
e/o specificato dalle offerte tecniche ed economiche presentate in sede di 
trattativa); 

 
CONSIDERATO che la situazione ha avuto degli sviluppi inimmaginabili e richiamati: 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

- la dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità del 30 gennaio 2020 con 
la quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come un’emergenza di sanità 
pubblica di rilevanza internazionale;  

- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale in conseguenza del rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

- il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 (Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19), convertito, con 
modificazioni, dalla legge 05 marzo 2020, n. 13“, successivamente abrogato dal 
decreto legge n. 19/2020 ad eccezione dell’articolo 3, comma 6 bis e dell’articolo 4;  

- il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 (Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19) in base al quale per contenere e contrastare i rischi 
sanitari derivanti dal virus COVID – 19, mediante uno o più decreti del Presidente 
del Consiglio dei Ministri, possono essere adottate una o più misure di 
contenimento della diffusione del virus tra quelle indicate all’articolo 1, comma 2 
dello stesso decreto fino al 31 luglio 2020;  

- l’Ordinanza contingibile e urgente del Ministro della Salute di intesa con il 
Presidente della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia del 23 febbraio con la 
quale, tra le misure urgenti per evitare la diffusione del Covid 19, è stata disposta 
all’art. 2 comma 1 lettera b) la chiusura dei servizi educativi per l’infanzia e delle 
scuole di ogni ordine e grado con efficacia fino al 01 marzo 2020;  

- l’Ordinanza contingibile e urgente n. 1/PC del 01 marzo 2020 del Presidente della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che adotta straordinarie misure per il 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica tra cui la sospensione 
delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado;  

- i successivi Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04 marzo, 08 
marzo, 09 marzo, 11 marzo, 22 marzo, 01 aprile, 26 aprile, 17 maggio, 11 giugno e 
14 luglio con i quali, tra le misure per il contrasto e il contenimento sull'intero 
territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19, è stata disposta anche la 
sospensione delle attivita' didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado; 

- l’art. 1, comma 6, lettera r) del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
07 agosto 2020 con il quale si dispone che ferma restando la ripresa delle attività 
dei servizi educativi e dell'attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado 
secondo i rispettivi calendari, le istituzioni scolastiche continuano a predisporre ogni 
misura utile all'avvio dell'anno scolastico 2020/2021; 

 
CONSIDERATO che pertanto anche il servizio di ristorazione scolastica è stato sospeso 
dal 27.02.2020 (dal 24 al 26 febbraio le scuole erano comunque chiuse per calendario 
scolastico regionale); 
 
ATTESO che la DUSSMANN con nota del 31 marzo 2020 ha richiesto la sospensione del 
servizio e considerato che è indubbia la causa di forza maggiore non imputabile ad alcuna 
delle parti; 
 
ATTESO che l’avvio effettivo delle lezioni per l’anno scolastico 2020/21 avverrà il giorno 
14 settembre 2020 per l’Istituto S. Maria degli Angeli, in anticipo rispetto agli altri plessi e 
che a seguire riprenderà l’attività in presenza presso gli altri istituti con un orario che rende 
necessaria la ristorazione, come confermato dal Dirigente d’Istituto; 
 
CONSIDERATO che pertanto si rende necessario procedere limitatamente alla durata del 
periodo emergenziale ad una rimodulazione di alcune modalità di esecuzione del servizio 
rispetto a quelle previste in capitolato, in considerazione della normativa e dei protocolli 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

emanati per la prevenzione della pandemia da COVID 19, ed un tanto perlomeno sino al 
15 ottobre 2020 (proroga dello stato di emergenza); 
 
CONSIDERATO la situazione, complessa e nuova ed atteso che gli istituti previsti dal 
Codice dei contratti non sono completamente idonei ad affrontarla (es. art. 107 e ss. D. 
legs. 50 del 2016); 
 
EVIDENZIATO che la situazione non consente di assumere altre determinazioni in quanto 
al momento lo stato di emergenza è stato prorogato dal 31 luglio al 15 ottobre (d.l. 83 del 
30 luglio 2020) e molte situazioni e decisioni resteranno pesantemente influenzate 
dall’evoluzione dell’epidemia; 
 
CONSIDERATO che comunque la ristorazione scolastica rappresenta un servizio pubblico 
fondamentale per le famiglie e non solo, necessario anche per la ripresa delle attività 
economiche; 
 
RICHIAMATO ad ogni buon conto il comma 3 dell’art. 107 del d.lgs. 50/2016, che prevede 
che, cessate le condizioni che hanno determinato le sospensioni, il Responsabile di 
procedimento dispone la ripresa dell’esecuzione del contratto e stabilisce il nuovo termine 
di scadenza dello stesso; 
 
RITENUTO quindi di far formalmente constare che il servizio di ristorazione relativo 
all’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 490/2019 avrà una scadenza naturale della 
concessione posticipata rispetto a quella originale e precisamente il giorno 16 febbraio 
2021, come conseguenza di quanto sin qui esposto; 
 
VISTA la proposta presentata dalla DUSSMANN srl del 09.09.2020 (Rif. 2032/20); 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione si è espressa in relazione ai nuovi modelli di 
servizio come da deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 2020, che si intende qui 
richiamata integralmente, con la quale si è infatti manifestata la volontà 
dell’Amministrazione: 
“Durante il periodo emergenziale in corso e pertanto al momento sino al 15 ottobre 2020, 
salvo eventuali diversi provvedimenti legislativi, provveda il Responsabile del Settore 
Assistenziale scolastico a formalizzare con l’attuale gestione la prosecuzione del servizio 
di ristorazione sospeso ex lege alle seguenti condizioni: 
- Organizzazione con doppio turno laddove non sia possibile assicurare le distanze; 
- Prevedere il servizio al tavolo; 
- Mantenere i menù previsti da capitolato compresi i biologici; 
- Massima limitazione dell’uso della plastica; 
- Riconoscimento di un maggior costo del pasto di € 0,75 (non comprensivo di IVA): il 
costo verrà assunto a carico del bilancio comunale, che presenta sufficiente disponibilità, e 
non posto a carico delle famiglie, indipendentemente dalla residenza del bambino o dello 
studente, un tanto al fine di consentire un avvio organizzato del servizio per quanto 
possibile, considerato il periodo eccezionale; 
- Di precisare pertanto che sino al 15.10.2020 il costo a pasto relativo alla concessione del 
servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico in corso ammonta a € 5,348 IVA esclusa; 
- Di precisare che per il restante vale quanto già stabilito in tema di compartecipazione dell’utenza 
con delibera giuntale n.149 del 2019; 
- La ristorazione avrà inizio con normalità. Come richiesto dai singoli istituti, e pertanto con 
primo avvio dal 14 settembre; 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

DI DARE infine atto che la brevità della durate dell’appalto, sospeso a causa del COVID, 
non consente al TPO del Settore di produrre una relazione in merito all’andamento del 
servizio innovato anche con intervista del corpo insegnante o degli alunni o con relazione 
del tecnologo alimentare al fine di poter estendere l’utilizzo degli elementi biologici ed 
offrire un servizio sempre migliore, come inizialmente previsto.”; 
 
CONSIDERATO che nel periodo emergenziale in atto sono stati approvati diversi 
provvedimenti tesi ad accelerare le procedure relative all’affidamento dei servizi necessari 
tra cui il D.L.76/2020 che prevede deroghe al codice contratti fino al 31.07.2021 ed in 
particolare l’art. 1, comma 2 : che dispone : “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, le stazioni appaltanti, fermo restando quanto previsto dagli articoli 
37 e 38 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., possono procedere all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 150.000,00 Euro, mediante affidamento diretto” 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 36, 2° comma del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 che sancisce:“2. 
Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta.” 

 
ATTESO che è stata esaminata la situazione, seppur nei brevissimi tempi a disposizione, 
e si ritiene che, considerato il fine cui si tende ovvero quello di garantire un servizio che ha 
anche uno scopo educativo che, soprattutto dopo il lungo periodo di lockdown, acquista 
un’importanza ancora maggiore, sia condivisibile la proposta presentata dalla 
DUSSMANN S.r.l. anche in considerazione e dell’indagine svolta e dei documenti relativi 
agli atti istruttori effettuati precedentemente all’approvazione della delibera giuntale n. 
110/20; 
 
CONSIDERATO CHE, nelle more dell’adozione dei provvedimenti di competenza della 
Giunta comunale e relativi all’approvazione delle tariffe da applicare per i servizi scolastici, 
con determinazione n. 63 del 2019 si procedeva all’assunzione di un primo presunto 
impegno di spesa, riservando ad un secondo momento la rideterminazione dello stesso 
non appena definiti gli interventi comunali; 
  
Ritenuto comunque di apportare le necessarie variazioni alle imputazioni iscritte al bilancio 
di previsione pur precisando che allo stato la quantificazione degli importi resta comunque 
strettamente legata alla durate della pandemia ed alla possibilità per tutti i bambini e gli 
alunni di frequntasre le lezioni in presenza; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: 
“INTEGRAZIONE EDAGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI” e s.m.i; 
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo 
preventivo di regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il D. lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabile degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

dal D. lgs n.126/2014 ed atteso che il presente atto non importa direttamente assunzioni di 
impegni di spesa; 
 
Visto il D. Lgs 267/200; 
 
Visti il D. Lgs 50/2016; 
 

D E T E R M I N A  
 

PER I MOTIVI di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. DI PRENDERE ATTO che il servizio di ristorazione scolastica comunale 
aggiudicato alla Dussmann service srl, con sede in Via S. Gregorio n. 55  a Milano 
resta sospeso dal 27.02.2020 per le motivazioni succitate; 

2. DI DARE ATTO che il servizio riprenderà in data 14.09.2020 alle condizioni tutte di 
cui agli atti di gara approvati (Determinazione del Responsabile del Settore 
Assistenziale scolastico n.407 del 2019 e n.427 del 2019 del RUP di gara, il tutto 
come integrato e/o specificato dalle offerte tecniche ed economiche presentate in 
sede di trattativa); 

3. DI RIMODULARE come segue le modalità con le quali si provvederà ad eseguire il 
servizio sino alla durata dell’emergenza e comunque sino al 15.10.2020: 
Vi sarà un’organizzazione con doppio turno laddove non sia possibile assicurare le 
distanze; 
Sarà assicurato il servizio al tavolo; 
Saranno mantenuti i menù previsti da capitolato compresi i biologici; 
Vi sarà la massima limitazione dell’uso della plastica; 
Verrà riconoscimento un maggior costo del pasto di € 0,75 (non comprensivo di 
IVA): il costo verrà assunto a carico del bilancio comunale, che presenta sufficiente 
disponibilità, e non posto a carico delle famiglie, indipendentemente dalla 
residenza del bambino o dello studente, un tanto al fine di consentire un avvio 
organizzato del servizio per quanto possibile, considerato il periodo eccezionale; 
Sino al 15.10.2020 il costo a pasto relativo alla concessione del servizio di 
refezione scolastica per l’anno scolastico in corso ammonterà a € 5,348 IVA 
esclusa; 
Resta valido quanto già stabilito in tema di compartecipazione dell’utenza con 
delibera giuntale n.149 del 2019; 
La ristorazione scolastica avrà inizio come richiesto dai singoli istituti e pertanto 
con primo avvio dal 14 settembre; 
Verrà assicurato quanto consigliato dal nostro Tecnologo e concordato con 
l’ASUFC e precisamente: “per il periodo emergenziale, potranno utilizzare caraffe 
che non dovranno essere lasciate sul tavolo ma gestite da un'unica persona. 
Analoga procedura potrà essere adottata con il cestino del pane o della frutta. 
Dovranno essere utilizzati preferibilmente condimenti, pane, frutta, acqua in 
confezioni monodose o attraverso la distribuzione diretta ai singoli bambini da 
parte degli addetti alla somministrazione; Dovranno essere evitati, al momento del 
consumo del pasto, la condivisione dell’utilizzo di posate e bicchieri da parte di più 
bambini/ragazzi” 

4. DI DARE ATTO CHE DUSSMANN S.r.l ha individuato il Referente per la gestione 
dello stato di emergenza Covid-19; 

5. DI PRECISARE CHE: 
- l’importo di aggiudicazione, come da offerta del 21.08.2019, ammonta ad Euro € 

459.800,00 (+ € 1.150,00 per oneri di sicurezza) e pertanto a complessivi € 
460.950,322; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

- a seguito di quanto evidenziato nelle premesse il costo a singolo pasto è 
determinato in € 5,348 IVA esclusa sino al 15.10.2020, fermo comunque restando 
quanto stabilito in tema di compartecipazione dell’utenza con delibera giuntale n.149 
del 2019; 

-  la concessione avrà una scadenza naturale posticipata al giorno 16 febbraio 2021; 
6. di assumere pertanto i necessari impegni di spesa per quanto concerne le poste che 

verranno assunte a carico del bilancio comunale pur riservandosi di apportare le 
necessarie rideterminazioni non appena adottati i provvedimenti di competenza 
della Giunta comunale, provvedimenti che disporranno in relazione agli eventuali 
abbattimenti da apportare alle tariffe dei servizi scolastici e pertanto in merito alle 
poste che dovranno trovare copertura all’interno del bilancio comunale; 
 

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 95.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 202
0 

8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 95.000,00 DUSSMANN SERVICE SRL   
cod.fisc. 00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

 
8.  di variare la spesa complessiva di euro -2.514,33, riferita all’anno scolastico già 

concluso sui capitoli di seguito elencati: 
 
 

 
Ese
r. 

EPF CIG Cap./
Art. 

MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto Subor
. a 

202
0 

201
9 

8014074
F10 

1192/
0 

4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 -2.514,33 DUSSMANN 
SERVICE SRL  
cod.fisc. 
00124140211/ p.i. 
IT  00124140211 

972 

 
9. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Oper
a 

Id 
mov. 

202
0 

8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 DUSSMANN 
SERVICE SRL   
cod.fisc. 
00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

/      4 

 
 

10. di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
 

Eser
/OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Oper
a 

Id 
mov. 

201
9/9 

8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 DUSSMANN 
SERVICE SRL  
cod.fisc. 
00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

/0     3 

 
 

11. Cronoprogramma di spesa:  
 

Eser
. 
Capi
. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

202
0 

1192/0 1 3 2 1
5 

6 2021 45.000,00 31/12/2021 31/12/202
1 

  4 

 
12. Cronoprogramma:  

 
Eser
. 
Capi
. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

201
9 

1192/0 1 3 2 1
5 

6 2020 100.000,0
0 

-65.000,00 31/12/202
0 

    43 9 3 

 
13.  di liquidare quanto di competenza alla società aggiudicatrice, corrispondente 

all’impegno di cui sopra, su presentazione di regolare fattura debitamente vistata 
dall’Ufficio competente, facendo riferimento alla presente determinazione ed a 
quanto disposto con gli atti di gara; 

 
 
Il  sottoscritto 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come 
modificato dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa nella redazione del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono 
le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 
comunali, approvato con deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di 
conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni. 

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Manuela Prosperini 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

493 11/09/2020 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 14/09/2020 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN RELAZIONE AL RIAVVIO DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA SOSPESO A CAUSA 
DELL’EPIDEMIA DA COVID 19 CON LA DUSSMANN SERVICE SRL - CIG 
8014074F10  
 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° e dell’art. 183 del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto 
di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Cristiana Mainardis) 
Sentito il Responsabile del settore socio assistenziale, 

   Riduce la spesa afferente l’anno scolastico 2019/2020 come di seguito riportato: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Impe
gno 

2020 2019 8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 -2.514,33 DUSSMANN 
SERVICE SRL  
cod.fisc. 
00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

929/2020 972/2
019 
 
OG 
9/201
9 

2020 2020 8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 -65.000,00 DUSSMANN 
SERVICE SRL  
cod.fisc. 
00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

929/2020 43/20
20 
OG  
9/201
9 

 
 

Impegna la spesa afferente l’anno scolastico 2020/2021 (a tutto il 16/02/2021) come di seguito riportato: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 95.000,00 DUSSMANN SERVICE SRL   
cod.fisc. 00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

OG 38/2020 
938/2020 

2020 2021 8014074F10 1192/0 4-6 SPESE PER 
REFEZIONE 
SCOLASTICA 

1 3 2 1
5 

6 45.000,00 DUSSMANN SERVICE SRL   
cod.fisc. 00124140211/ p.i. IT  
00124140211 

OG 38/2020 

 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/929 
  
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 493 del 11/09/2020 

 
 
 
 
  
 



 

Comune di Gemona del Friuli - Determinazione n. 493 del 11/09/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

493 11/09/2020 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 14/09/2020 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN RELAZIONE AL RIAVVIO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA SOSPESO A CAUSA DELL’EPIDEMIA DA COVID 19 CON 
LA DUSSMANN SERVICE SRL - CIG 8014074F10  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 15/09/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
30/09/2020. 
 
Addì 15/09/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to VIVIANA FILAFERRO 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


